[image: ]PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
Rua Tenente Manoel Cirilo, nº345, Ouro Branco CEP: 59347-000
Edifício Coronel João Medeiros
Telefone/Fax: 084 3477-0251

	Moção de Aplausos Nº
021/2025
	AUTORIA:  ANA MAIZA DA SILVA MEDEIROS

Assunto: Moção de parabéns direcionada aos vencedores do atletismo no JERNS.
Senhor Presidente,
A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte moção:
Parabenizar os MEDALHISTAS DO ATLETISMO – ESCOLA ESTADUAL MANOEL CORREIA
· Ian Samuel de Oliveira Costa
Medalha de ouro revezamento 4x100 infantil masculino Medalha de ouro no salto em altura infantil masculino
· Murilo Gabriel de Figueiredo Lima
Medalha de ouro ARREMESSO DO PESO infantil masculino Medalha de ouro LANÇAMENTO DO DARDO infantil masculino Medalha de ouro LANÇAMENTO DO DISCO infantil masculino
Medalha de ouro REVEZAMENTO 4 X 100 METROS infantil masculino
· Maria Eduarda Oliveira Bezerra
Medalha de prata REVEZAMENTO 4 X 100 METROS Juvenil feminino Medalha de prata SALTO EM DISTÂNCIA Juvenil feminino
Medalha de bronze 100 METROS RASOS Juvenil feminino
· Ana Beatriz dos Santos Araújo
Medalha de prata REVEZAMENTO 4 X 100 METROS Juvenil feminino
· Paolla Byanca da Nóbrega Leite
Medalha de prata REVEZAMENTO 4 X 100 METROS Juvenil feminino
· José André Medeiros Silva
Medalha de ouro REVEZAMENTO 4 X 100 METROS Juvenil masculino
· Ruan Gabriel Costa do Nascimento
Medalha de ouro REVEZAMENTO 4 X 100 METROS Juvenil masculino Medalha de ouro 200m rasos Juvenil masculino
Medalha de prata 100m rasos Juvenil masculino
· Ana Beatriz Costa do Nascimento
Medalha de bronze 800 METROS RASOS infantil feminino Medalha de bronze ARREMESSO DO PESO infantil feminino

· Filipe Emannuel Morais Donato
Medalha de ouro REVEZAMENTO 4 X 100 METROS infantil masculino
· Fernanda Emannuely Morais Donato
Medalha de prata 100 METROS RASOS infantil feminino Medalha de prata 200 METROS RASOS infantil feminino Medalha de bronze 400 METROS RASOS infantil feminino
· Bryan Wyllams nascimento de Medeiros
Medalha de ouro REVEZAMENTO 4 X 100 METROS Juvenil masculino
· PYETTRO MEDEIROS LOPES
Medalha de prata 600 Metros Rasos Mirim masculino Medalha de Bronze 150 METROS RASOS Mirim masculino
· IZABELLY DA SILVA PRIMO
Medalha de ouro 150 METROS RASOS Mirim feminino Medalha de ouro 60 METROS RASOS Mirim feminino
· MICHELL RAYKKONNEN COSTA DE MEDEIROS
Medalha de ouro REVEZAMENTO 4 X 100 METROS infantil masculino
· ESNALDO NETO DIAS DA SILVA
Medalha de ouro REVEZAMENTO 4 X 100 METROS Juvenil masculino Medalha de prata ARREMESSO DO PESO Juvenil masculino
Medalha de prata LANÇAMENTO DO DARDO Juvenil masculino Medalha de bronze LANÇAMENTO DO DISCO Juvenil masculino WEIDSON PETROLINO DA COSTA AZEVEDO
Medalha de bronze LANÇAMENTO DO DARDO Juvenil masculino
· MARIA HELOISA PEREIRA DA SILVA
Medalha de Ouro 400 METROS RASOS Juvenil feminino
Medalha de prata REVEZAMENTO 4 X 100 METROS Juvenil feminino Sala das Sessões, Plenário Justino Lucena Sobrinho
Ouro Branco/RN, em 24 de setembro de 2025.

____________________________________
ANA MAIZA DA SILVA MEDEIROS
Vereadora

image1.jpeg
=